
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  32   Del  06-07-2020 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di luglio alle ore 18:15, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: SOSTITUZIONE RUP (RESPONSABILE UNICO 
PROCEDIMENTO) PER APPALTI DI SERVIZI TECNICI IN 
CORSO DI SVOLGIMENTO, INTERVENTO DI 
ADEGUAMENTO/MIGLIORAMENTO SISMICO E DEMOLIZIONE 
E RICOSTRUZIONE DELLA SEDE COMUNALE DI MONTE 
CAVALLO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 24 
AGOSTO E 26/30 OTTOBRE 2016  - CUP: C32E17000120002. 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 06-07-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
ATTESO che con Decreti Sindacali nn. 3 del 17/07/2018 e n. 2 del 11/11/2019 
viene nominato il Sig. Pietro Cecoli Responsabile del Servizio Tecnico e 
contestualmente risulta in assenza di dipendenti con idonee caratteristiche e 
professionalità  individuato quale Responsabile Unico del Procedimento 
dell’intervento in oggetto descritto - CUP: C32E17000120002; 

 
ATTESO che con Delibera della Giunta Municipale n. 21 del 03/06/2020 con la 
quale si conferiva l’incarico al Geom. Alessandro Poduti nato a Matelica il 
22/06/1974 C.F. PDTLSN74H22F051I quale dipendente dell’Ufficio Tecnico del 
Comune di Monte Cavallo; 
 
CONSIDERATO che nell’iter dello svolgimento dell'appalto dei servizi tecnici 
innanzi descritto risulta opportuno sostituire l’attuale figura di RUP assegnata al 
Sig. Cecoli Pietro con il Geom. Alessandro Poduti in quanto risultano le 
caratteristiche tecniche e professionali idonee per l’incarico di che trattasi secondo 
quanto previsto dall’art. 9 comma 4 DPR 207/2000; 

 
CONSIDERATO, pertanto, necessario procedere, per la salvaguardia della corretta 
procedura alla sostituzione del RUP ed all’individuazione di un nuovo RUP; 

 
VISTE le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni»; 

 
RICHIAMATO l’art 31 del D.lgs 50 2016 e le Linee guida dell’Anac che disciplina la 
figura del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nelle procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
RITENUTO di individuare quale nuovo RUP, in sostituzione del Sig. Pietro Cecoli 
per le motivazioni precedentemente espresse, il dipendente comunale Geom. 
Alessandro Poduti, istruttore tecnico, cat. giuridica C in possesso dei titoli di studio 
e dell’anzianità di servizio ed esperienza nell’ambito delle attività di affidamento di 
servizi e forniture e lavori come previsto dall’art. 9 comma 4 del DPR 207/2000; 

 
 

PROPONE 
 

 DI DARE ATTO che le premesse del presente provvedimento; 
 

 DI NOMINARE, in sostituzione del RUP Sig. Cecoli Pietro, ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs. 50/2016, relativamente all’intervento oggetto del presente atto 
- CUP: C32E17000120002, il dipendente comunale Geom. Alessandro 
Poduti, istruttore tecnico, cat. giuridica C in possesso dei titoli di studio e 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

dell’anzianità di servizio ed esperienza nell’ambito delle attività di 
affidamento di servizi e forniture e lavori come previsto dall’art. 9 comma 4 
del DPR 207/2000;; 

 
 DI DEMANDARE al RUP come sopra designato, la trasmissione del 

presente atto di nuova nomina, per opportuna conoscenza e per i connessi 
adempimenti conseguenziali; 

 
 DI DICHIARARE l’immediata esecutività ai sensi dell’art 134, comma 4 del 

D.lgs 267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione; 
 

VISTO il vigente Statuto comunale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

VISTI gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a 
provvedere sull'oggetto; 
 

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal 
competente Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267; 
 

RILEVATO che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di 
entrata e che, pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile; 
 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie 
le motivazioni di cui alla stessa; 

 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 
 

DELIBERA 
 

 DI APPROVARE la proposta di deliberazione su estesa; 
 

 
Inoltre, stante la necessità ed urgenza di comunicare il presente provvedimento 
agli uffici competenti, con votazione favorevole unanime resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-07-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 17-07-2020 al giorno 01-08-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 17-07-2020 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to CECOLI PIETRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 06-07-2020 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 17-07-2020     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 17-07-2020 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


